HOMINIS AUT SIMIAE MORSUI

M_45 v.1 Sive homo seu similis turpissima bestia nobis
 2 vulnera dente dedit, virus simul intulit atrum,
 3 vettonicam ex duro prodest absumere Baccho.
 4 Nec non et raphani cortex decocta medetur,
 5 si trita admorsis fuerit circumlita membris.

SERPENTIUM MORSIBUS ET VENENIS EXCLUDENDIS

M_46 v.1 Cuspide non quisquam, longae neque caede sarissae,

2 fulmine non gladii, volucris nec felle sagittae
 3 quam cito vipereo potis est affligier ictu.
 4 Quare aptam dicamus opem sucosque medentes.
 5 Quem nocuit serpens, fertur caput illius apte
 6 vulneribus jungi : sanat quae sauciat ipsa,
 7 ut Larissaea curatur Telephus hasta.
 8 Proderit et caulem cum vino haurire sabuci
 9 aut coctum raphani librum tritumque ligare
 10 sive etiam excelsa folium de mole cupressi.
 11 Aut tithymallus atrox vulnus contrita perunguit.
 12 Carduus est nondum doctis fullonibus aptus :
 13 ex illo radix tepido potatur in amni.
 14 Cervino ex fetu diluta coagula vino
 15 sumuntur, quae res membris agit atra venena
 16 aut ferulae radix potatur in imbre Lyaei
 17 Vettonicaeve leves, gallinae aut jura vetustae.
 18 Si vero horrendum vulnus fera jecerit aspis,
 19 urinam credunt propriam conducere potu :
 20 Varronis fuit ista senis sententia. Nec non,
 21 Plinius ut memorat, sumpti juvat imber aceti.
 22 Dicendum et quae sit praecox medicina timenti ;
 23 cautio namque potest diros praevertere morsus.
 24 Si jecur exsectum tardo de vulture portes,
 25 erucis aut si totos perduxeris artus,
 26 quas prius attritas vehementi adspargis aceto.
 27 Aut tu cervina per noctem in pelle quiesces
 28 aut genere ex ipso dentem gestabis amicum.
 29 Toxicia praeterea qua sint pellenda medella,
 30 expediam : sanguis poterit prodesse caninus,
 31 qui facili potu antidotus imitatur honestas.
 32 Vis et mirificos cautus praediscere odores,
 33 accensis quibus arcetur taeterrima serpens ?
 34 Aut styracem torres aut diri vulturis alam
 35 vel nepetam aut frondem rigidae stirpemque myricae.

ICTIBUS SCORPII ET MORSIBUS MURIS CAECI VEL ARANEI

M_47 v.1 Sunt minimae specie, sed dirae vulnere pestes,
 2 quae magis in tenui latitantes corpore fallunt,
 3 scorpius ut gravis est et araneus : haec mala semper
 4 captant securos multa jam nocte sopores.
 5 Et documenta dedit nobis prostratus Orion,
 6 magna quod exiguis perimantur saepe venenis.
 7 Quod si vulnus atrox incussit scorpius ardens,
 8 continuo capitur ; tunc digna caede revulsus
 9 vulneribusque aptus fertur revocare venenum.
 10 Aut calidis pelagi lymphis loca laesa foventur.
 11 Sive meri potu dissolvitur improba pestis.
 12 Ad cunctos autem morsus ictusque minorum
 13 caseus aptus erit pavidae de lacte capellae
 14 cumque hoc absumi debebit origanus herba :
 15 haec duo mirificis curabunt icta medelis.
 16 Nec non feniculo calidum adnectetur anethum
 17 aut vivum sulphur sicca cum faece Lyaei.
 18 Exiguo piperis cerebrum conspargito galli,
 19 quo lita sanescunt depulso membra dolore.
 20 Sin autem muris nocuit violentia caeci,